
Czym jest Gospodarka o Obiegu
Zamkniętym – GOZ?
Wiele odpadów można wielokrotnie ponownie wykorzystać.

Gospodarka  o  obiegu  zamkniętym  –  zwana  również  gospodarką
cyrkularną – to model produkcji i konsumpcji, który polega na
dzieleniu  się,  pożyczaniu,  ponownym  użyciu,  naprawie,
odnawianiu i recyklingu istniejących materiałów i produktów
tak długo, jak to możliwe. W ten sposób wydłuża się cykl życia
produktów.  W  praktyce  oznacza  to  ograniczenie  odpadów  do
minimum. Kiedy cykl życia produktu dobiega końca, surowce i
odpady, które z niego pochodzą, powinny zostać w gospodarce,
dzięki  recyklingowi.  Można  je  z  powodzeniem  wykorzystać
ponownie, tworząc w ten sposób dodatkową wartość. Więcej o
audycji na stronie internetowe – ideaerasmus.eu

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/05/audycja-Antoni
ny-Kobialki_do-wyslania.wav

 

Vinted – przyjazna platforma
sprzedaży internetowej
Vinted  to  platforma  sprzedażowa,  na  której  możemy  głównie
sprzedawać odzież, ale nie tylko. Również zabawki, dodatki,
książki.  To  świetny  sposób  na  pozbycie  się  niepotrzebnych
rzeczy, odgracenie domu i zarobienie kilku groszy. Jak zatem
działa Vinted? Po pierwsze, należy pobrać bezpłatną aplikację
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na telefon i założy ć tam konto.

Nie oznacza to oczywiście, że możemy tylko sprzedawać. Możemy
również kupować rzeczy w atrakcyjnych cenach.

 Zakładamy  konto  –  piszemy  kilka  słów  o  sobie,1.
uzupełniamy  informacje  na  temat  danych  osobowych  i
miejsca zamieszkania, możemy dodać płatność internetową
przy użyciu karty lub numeru konta, by kupować rzeczy i
otrzymywać pieniądze za sprzedane  produkty.
 Jeżeli  spodoba  nam  się  jakaś  rzecz  –  dodajemy2.
serduszko,  tym  samym  tworzymy  listę  ulubionych
przedmiotów,  do  której  możemy  wrócić  w  późniejszym
czasie, możemy również nawiązać rozmowę ze sprzedającym
– dopytać o stan rzeczy, czy negocjować cenę.
 Jeżeli  decydujemy  się  kupić  jakiś  przedmiot  –3.
przelewamy  pieniądze  poprzez  płatność  internetową,
jednak kupujący otrzyma naszą płatność dopiero, kiedy
odbierzemy towar i zaznaczymy w aplikacji, że wszystko
jest ok.  Przez cały ten czas płatność jest „Zamrożona”
w serwisie, dopiero po naszym potwierdzeniu, że towar
jest  zgodny  z  opisem  –  kupujący  otrzymuje  płatność,
którą może gromadzić na koncie Vinted, czy przelać na
swoje  konto  osobiste.  Jeżeli  coś  jest  nie  tak  (nie
otrzymamy  kupionego  towaru,  towar  nie  jest  zgodny  z
opisem) – zgłaszamy problem i pieniądze sa nam zwracane.

Jeżeli  chodzi  o  sprzedaż  na  Vinted  –  to  to  bardzo  dobra
okazja,  by  dać  przedmiotom  drugie  życie.  Pamiętajmy,  by
wykonać  realne  zdjęcia  i  dokładnie  opisać  sprzedawany
przedmiot.  W  opisie  dodajemy  również  (#  hasztagi),  które
zawężają wyszukiwanie pozwalają kupującym szybciej trafić na
naszą rzecz. Platforma Vinted błyskawicznie się rozrasta – co
ważne, już 16.05 –  stała się międzynarodowa. Będzie więc
jeszcze  większa  szansa  na  sprzedaż  i  zdobycie  prawdziwych
perełek. Po tym terminie wszyscy użytkownicy Vinted dostaną
możliwość przeniesienia konta na nową platformę.



https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/05/VINTED_OK.mp3

Zerknij na platformę sprzedażową:

https://www.vinted.pl/

Materiał  przygotowali:  Aleksandra  Gwiżdż,  Agnieszka  Faron,
Radosław Cybulski.

Bądź  eko!  Nie  kupuj  nowych
rzeczy  –  poznajcie
@olgazprojektu!
Dziennikarze  Radia  SoVo  w  ostatnim,  czasie  przygotowali
materiał na temat platformy sprzedaży internetowej – VINTED,
dziś poznacie jedną z zagorzałych użytkowniczek tej platformy

Olga żyje zgodnie z duchem zero waste, kupuje używane rzeczy i
jest fanką natury i wszystkiego, co naturalne – posłuchajcie
interesującego wywiadu i koniecznie zerknijcie na profil

@olgazprojektu  na  Instagramie,  gdzie  znajdziecie  mnóstwo
inspiracji, podpowiedzi i pomysłów. My dzięki jej profilowi
dowiedzieliśmy się, że by pomóc naszej planecie – wystarczy
zacząć od siebie.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/05/CALY-OLGA-Z-PR
OJEKTU.mp3

Warto pomyśleć w taki właśnie sposób o modzie. Wybierajmy
odzież, wykonaną z naturalnych produktów. Jeśli już kupujemy
coś  nowego,  kupmy  jedną  rzecz,  nie  cztery.  Cały  czas
rekomendujemy sklepy z używaną odzieżą, jak również platformy
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sprzedażowe, dzięki którym nasze rzeczy zyskują nowe życie, a
my mamy szansę kupić naprawdę niepowtarzalne perełki.

Materiał  przygotowali:  Aleksandra  Gwiżdż,  Agnieszka  Faron,
Radosław Cybulski.

23  stycznia  –  Dzień  Bez
Opakowań Foliowych
23  stycznia  obchodzimy  dzień  bez  opakowań  foliowych.  
Inicjatywę tę zaproponował Polak – Krzysztof Piątkowski, radny
z Łodzi.

Czy wiecie …

ile  co  roku  ludzie  na  całym  świecie  wyrzucają
jednorazowych foliowych opakowań?
ile  kilogramów  odpadów  opakowań  foliowych  produkuje
rocznie przeciętny Polak ?
ile lat może przetrwać „jednorazowa” torba foliowa ?
jak możemy ograniczyć korzystanie z opakowań foliowych
na co dzień?
dlaczego giną ptaki, żółwie morskie i inne zwierzęta ?
co potrafi fruwać, pływać i zakopywać się w piasku ?

Jeśli  chcesz  się  dowiedzieć  to  zapraszamy  do  wysłuchania
naszej audycji.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/01/audycja-Dzien-
bez-reklamowki.mp3

„Dbaj  o  środowisko  i  podejmij  wyzwanie  –  zakupy  bez
reklamówek”
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 Najwięcej zależy od zmiany Twoich codziennych nawyków.

Najprostsze rozwiązania są najskuteczniejsze.

Niech ograniczanie zużycia jednorazowych opakowań   na rzecz
używania toreb do wielokrotnego użytku  staje się symbolem
naszej troski o środowisko,  własny budżet oraz przyszłość
naszych dzieci i wnuków.

Źródła:

https://www.kalbi.pl

https://www.mpo.com.pl

https://www.sodr.pl/swietokrzyski-portal-rolny/ekologia/st:3

Co  zrobić  z  poświątecznymi
odpadami? Jak je segregować?
Posłuchaj eksperta
Święta, Święta i po Świętach, a co zrobić z choinką, ze zbitą
bańką, czy resztkami po rybie?

Odpowiedzi  na  te  pytanie  i  nie  tylko…  udzieli  Dyrektor  
Zakładu Higieny Komunalnej w Nysie – Jacek Skopek. Zajrzyjcie
też do prezentacji, która przypomni zasady segregacji odpadów.
I  obiecajcie,  że  od  nowego  roku  będziecie  dokładnie  i
poprawnie  segregować  odpady.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/12/wywiad-poprawi
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ony.mp3

Prezentacja – zasady segregacji

 

Rowerowo,  czyli  ekologicznie
i zdrowo
24 października obchodzimy Międzynarodowe Święto Roweru. Rower
to wspaniały środek transportu. Wystarczy na niego wsiąść i
jechać  przed  siebie  –  nie  musimy  martwić  się  paliwem  czy
korkami. Warto ten dzień świętować jak najczęściej, bo jazda
na  rowerze  to  wspaniały  sposób  na  dobre  zdrowie  i
samopoczucie.  A  jak  się  przygotować  do  wyprawy?  Posłuchaj
naszej audycji

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/10/Swieto-Roweru.
wav

https://www.bikeboard.pl/dzial/turystyka – porady i informacje
dot. m.in. turystyki rowerowej

https://www.centrumrowerowe.pl  –  wszystko  o  rowerowych
akcesoriach

http://wrower.pl – strona poświęcona sprzętowi, turystyce i
imprezach rowerowych
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